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PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA A CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO EM 
REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, PARA TRÊS POSTOS DE 

TRABALHO, NA CARREIRA E CATEGORIA ASSISTENTE TÉCNICO Nº202307/0773 
 
 

Resultados do 3º Método de Seleção - Entrevista de Avaliação de Competências (EAC) 
 

Nome do (a) candidato (a): Código do Candidato Resultado 

Ana Alexandra dos Santos Magalhães 202307/0773#703 12,00 

Ana Carolina Gonçalves Magalhães Neves 202307/0773#605 8,00 

Anabela dos Santos Barbosa 202307/0773#568 10,00 

André Leal Barbosa 202307/0773#584 13,33 

Camila Andreia Afonso Moreno 202307/0773#696 12,00 

Carla Eliana de Aguiar 202307/0773#713 14,66 

Carla Marisa Pereira Afonso 202307/0773#720 8,66 

Carlos Alberto Magalhães Flores 202307/0773#125 7,33 

Carolina Maria sousa Prata e Costa 202307/0773#529 10,66 

Cátia Raquel Rodrigues da Silva 202307/0773#706 14,66 

Daniela Filipa Sousa Costa Portela  202307/0773#401 12,00 

Daniela Sofia Freitas Mourinho da Costa Oliveira Sousa 202307/0773#207 11,33 

Denise Raquel Soares Mendes 202307/0773#388 12,66 

Elem Karina Pereira Barbeito 202307/0773#150 12,66 

Elisa Maria Gonçalves Lourinha 202307/0773#57 10,00 

Eurico José Gonçalves Guerreiro 202307/0773#358 10,00 

Inês Flores Nunes Pereira 202307/0773#663 11,33 

Joana Filipa Cunha Rodrigues 202307/0773#284 19,33 

João Carlos Dias Feliz 202307/0773#100 11,33 
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Júlia Rosa Moreira da Costa Barros 202307/0773#89 6,66 

Luciana Cristina Silva 202307/0773#308 10,00 

Maria Cristina Ribeiro de Jesus Quartas 202307/0773#599 14,00 

Maria de Fátima Gonçalves da Silva Santos 202307/0773#342 13,33 

Maria José da Silva Azevedo 202307/0773#631 6,66 

Maria Renata de Azevedo Proença Rodrigues da Silva 202307/0773#226 9,33 

Mariana Filipa Teixeira Poças 202307/0773#717 11,33 

Mariana Isabel da Rocha Campos Pereira 202307/0773#652 16,66 

Marina Gomes dos Santos 202307/0773#285 10,66 

Paula Cristina Magalhães Lopes Martins 202307/0773#340 10,66 

Ricardo Daniel da Silva Pereira 202307/0773#106 12,00 

Rita Pinto da Fonseca Natário 202307/0773#709 17,33 

Sandra Cristina Santos Pereira 202307/0773#234 13,33 

Sara Alexandra Costa Amaral 202307/0773#174 7,33 

Sofia Raquel Pinto Ferreira 202307/0773#575 15,33 

Susana Maria Almeida Silva 202307/0773#556 13,33 

Susana Maria Moreira Marques 202307/0773#705 16,00 

 
 

Primeiro: 
A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os 
candidatos que obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método 
de seleção. 

Segundo: 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de 
Ordenação Final OF=(70PC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte graduação: 
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Nome do (a) candidato (a): Código do 
Candidato PC AP EAC CF 

Ana Alexandra dos Santos Magalhães 202307/0773#703 17,80 Apto 12,00 16,06 

Ana Carolina Gonçalves Magalhães Neves 202307/0773#605 17,20 Apto 8,00 14,44 

Anabela dos Santos Barbosa 202307/0773#568 13,10 Apto 10,00 12,17 

André Leal Barbosa 202307/0773#584 14,50 Apto 13,33 14,15 

Camila Andreia Afonso Moreno 202307/0773#696 15,20 Apto 12,00 14,24 

Carla Eliana de Aguiar 202307/0773#713 9,60 Apto 14,66 11,12 

Carla Marisa Pereira Afonso 202307/0773#720 12,40 Apto 8,66 11,28 

Carlos Alberto Magalhães Flores 202307/0773#125 17,80 Apto 7,33 14,66 

Carolina Maria sousa Prata e Costa 202307/0773#529 16,10 Apto 10,66 14,47 

Cátia Raquel Rodrigues da Silva 202307/0773#706 16,70 Apto 14,66 16,09 

Daniela Filipa Sousa Costa Portela  202307/0773#401 13,00 Apto 12,00 12,70 

Daniela Sofia Freitas Mourinho da Costa Oliveira 
Sousa 202307/0773#207 18,40 Apto 11,33 16,28 

Denise Raquel Soares Mendes 202307/0773#388 13,40 Apto 12,66 13,18 

Elem Karina Pereira Barbeito 202307/0773#150 15,10 Apto 12,66 14,37 

Elisa Maria Gonçalves Lourinha 202307/0773#57 13,50 Apto 10,00 12,45 

Eurico José Gonçalves Guerreiro 202307/0773#358 12,00 Apto 10,00 11,40 

Inês Flores Nunes Pereira 202307/0773#663 15,00 Apto 11,33 13,90 

Joana Filipa Cunha Rodrigues 202307/0773#284 12,80 Apto 19,33 14,76 

João Carlos Dias Feliz 202307/0773#100 12,40 Apto 11,33 12,08 

Júlia Rosa Moreira da Costa Barros 202307/0773#89 17,80 Apto 6,66 14,46 

Luciana Cristina Silva 202307/0773#308 12,90 Apto 10,00 12,03 

Maria Cristina Ribeiro de Jesus Quartas 202307/0773#599 9,60 Apto 14,00 10,92 

Maria de Fátima Gonçalves da Silva Santos 202307/0773#342 14,60 Apto 13,33 14,22 
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Maria José da Silva Azevedo 202307/0773#631 16,70 Apto 6,66 13,69 

Maria Renata de Azevedo Proença Rodrigues da 
Silva 202307/0773#226 18,30 Apto 9,33 15,61 

Mariana Filipa Teixeira Poças 202307/0773#717 16,10 Apto 11,33 14,67 

Mariana Isabel da Rocha Campos Pereira 202307/0773#652 16,70 Apto 16,66 16,69 

Marina Gomes dos Santos 202307/0773#285 16,20 Apto 10,66 14,54 

Paula Cristina Magalhães Lopes Martins 202307/0773#340 10,30 Apto 10,66 10,41 

Ricardo Daniel da Silva Pereira 202307/0773#106 11,30 Apto 12,00 11,51 

Rita Pinto da Fonseca Natário 202307/0773#709 13,50 Apto 17,33 14,65 

Sandra Cristina Santos Pereira 202307/0773#234 14,50 Apto 13,33 14,15 

Sara Alexandra Costa Amaral 202307/0773#174 17,80 Apto 7,33 14,66 

Sofia Raquel Pinto Ferreira 202307/0773#575 16,70 Apto 15,33 16,29 

Susana Maria Almeida Silva 202307/0773#556 13,40 Apto 13,33 13,38 

Susana Maria Moreira Marques 202307/0773#705 16,70 Apto 16,00 16,49 

 
Legenda: CF - Classificação Final; PC - Prova de Conhecimentos AP- Avaliação Psicológica; EAC - 
Entrevista Avaliação Competências 
 
Terceiro: 

Considerando que os demais candidatos não completaram o procedimento concursal tendo 
ficado excluídos do mesmo, o júri procede à elaboração da lista de ordenação final: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) CF: 

1. Mariana Isabel da Rocha Campos Pereira 202307/0773#652 16,69 

2. Susana Maria Moreira Marques 202307/0773#705 16,49 

3. Sofia Raquel Pinto Ferreira 202307/0773#575 16,29 

4. 
Daniela Sofia Freitas Mourinho da Costa Oliveira 
Sousa 202307/0773#207 16,28 
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5. Cátia Raquel Rodrigues da Silva 202307/0773#706 16,09 

6. Ana Alexandra dos Santos Magalhães 202307/0773#703 16,06 

7. 
Maria Renata de Azevedo Proença Rodrigues da 
Silva 202307/0773#226 15,61 

8. Joana Filipa Cunha Rodrigues 202307/0773#284 14,76 

9. Mariana Filipa Teixeira Poças 202307/0773#717 14,67 

10. Carlos Alberto Magalhães Flores 202307/0773#125 14,66 

11. Sara Alexandra Costa Amaral 202307/0773#174 14,66 

12. Rita Pinto da Fonseca Natário 202307/0773#709 14,65 

13. Marina Gomes dos Santos 202307/0773#285 14,54 

14. Carolina Maria sousa Prata e Costa 202307/0773#529 14,47 

15. Júlia Rosa Moreira da Costa Barros 
202307/0773#89 14,46 

16. Ana Carolina Gonçalves Magalhães Neves 202307/0773#605 14,44 

17. Elem Karina Pereira Barbeito 202307/0773#150 14,37 

18. Camila Andreia Afonso Moreno 202307/0773#696 14,24 

19. Maria de Fátima Gonçalves da Silva Santos 202307/0773#342 14,22 

20. André Leal Barbosa 202307/0773#584 14,15 

21. Sandra Cristina Santos Pereira 202307/0773#234 14,15 

22. Inês Flores Nunes Pereira 202307/0773#663 13,90 

23. Maria José da Silva Azevedo 202307/0773#631 13,69 

24. Susana Maria Almeida Silva 202307/0773#556 13,38 
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25. Denise Raquel Soares Mendes 202307/0773#388 13,18 

26. Daniela Filipa Sousa Costa Portela  202307/0773#401 12,70 

27. Elisa Maria Gonçalves Lourinha 202307/0773#57 12,45 

28. Anabela dos Santos Barbosa 202307/0773#568 12,17 

29. João Carlos Dias Feliz 202307/0773#100 12,08 

30. Luciana Cristina Silva 202307/0773#308 12,03 

31. Ricardo Daniel da Silva Pereira 202307/0773#106 11,51 

32. Eurico José Gonçalves Guerreiro 202307/0773#358 11,40 

33. Carla Marisa Pereira Afonso 202307/0773#720 11,28 

34. Carla Eliana de Aguiar 202307/0773#713 11,12 

35 Maria Cristina Ribeiro de Jesus Quartas 202307/0773#599 10,92 

36. Paula Cristina Magalhães Lopes Martins 202307/0773#340 10,41 

 
 Legenda: CF – Classificação Final. 
Quarto: 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer 

sobre a deliberação do júri. Utilizando para o efeito o seguinte correio eletrónico 

concursos@jf-ramalde.pt, indicando obrigatoriamente o código de candidato. 
Porto, 27de maio de 2024 

A Presidente do Júri 
 
 
 
 
 

Carla Sousa 

mailto:concursos@jf-ramalde.pt

